
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

1 
 

Prot. AOOUSRBA4212 Reg. U.                                                                           Potenza, 07/06/2016 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA               la nota del Dirigente Coordinatore dell’ U.S.R.  Basilicata prot. AOODRBA n. 1152  

Reg. U. del  13 aprile 2016;    
 
CONSIDERATO  che con la suddetta nota i Dirigenti degli AA.TT. di Potenza e Matera venivano 

delegati a nominare i Presidenti mancanti per le commissioni esaminatrici per 
l’esame di Stato conclusivo del I ciclo di istruzione, per l’a.s. 2015/2016; 

 
RITENUTO           di dover procedere alla copertura dei posti vacanti; 
 
VISTE                    le richieste da parte degli interessati; 
 
 

DISPONE 
 

 Ad integrazione e parziale rettifica della nota  n. 1152 citata nelle premesse, il personale di seguito 
indicato è nominato Presidente delle Commissioni degli esami conclusivi del I ciclo di istruzione per 
l’anno scolastico 2015/16 nelle sedi come da tabella allegata : 
 

PROVINCIA DI POTENZA 
 

IST.COMP. DENOMINAZIONE INDIRIZZI SEDE DI NOMINA PRESIDENTE 

I.C. ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

PIAZZA SALVO 
D'ACQUISTO 

ALBANO DI 
LUCANIA 

PROF.GIURA M.DOMENICA 

A043 

I.C. 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
ATELLA 

VIA PAPA GIOVANNI 
XXIII N. 148 ATELLA 

PROF.FUCCELLA DANIELA 

A043 

I.C. I.C. "AVIGLIANO 
CENTRO" VIA A. MILANO SNC AVIGLIANO 

D.S. MARSICO MARCELLA 

I.C. Grassano (MT) 

I.C. I.C. “FEDERICO II DI 
SVEVIA” 

VIA G. LEOPARDI, 5 
LAGOPESOLE AVIGLIANO 

PROF. CICIANI ANNA MARIA 

A059 

I.C. 
I.C. "GIOVANNI XXIII" VIA NAZIONALE N. 22 BARILE 

PROF.  ZOTTA ROSALBA 

A246 

I.C. ISTITUTO 
COMPRENSIVO CORSO UMBERTO I BRIENZA 

PROF. RUFFA ELEISABETTA 

A059 

I.C. I.OMNICOMPRENS. "16 
AGOSTO1860" VIA TRENTO,37 

CORLETO 
PERTICARA IN ATTESA DI NOMINA 

I.C. ISTITUTO 
COMPRENSIVO PIAZZA ROMA 

GENZANO DI 
LUCANIA IN ATTESA DI NOMINA 

I.C. 
I.C. "ALFIERI" VIA PRATO LAURENZANA 

PROF. LAURIA MARIO A059 

COLLOCATO. A RIPOSO 

I.C. I.C. "CASIMIRO 
GENNARI" PIAZZA EUROPA N.1 MARATEA 

PROF. COSENTINO 

RAFFAELLA A043 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

2 
 

I.C I.C. "M.FERRARA-
MAROTTOLI" DI MELFI VIA GALILEO GALILEI MELFI 

PROF.   MORENA ROSA 

A345 

I.C. 
I.C. "S.G. BOSCO" VIALE EUROPA, 38 

PALAZZO SAN 
GERVASIO 

PROF. NAPOLITANO GIULIO 

A059 

I.C. ISTITUTO 
COMPRENSIVO VIA S. DEMETRIO N. 95 PIETRAGALLA 

PROF.VACCARO PAOLO 

A043 

I.C. 
I.C. MONS. A. CASELLE CORSO ITALIA N. 2 RAPOLLA 

PROF. ZOTTA ROSALBA 

A246 

I.C. ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

VIA GEN. C.A. DALLA 
CHIESA 5 SAN FELE 

D.S. COVIELLO MARIO 

COLLOC. A RIPOSO 

I.C. ISTITUTO 
COMPRENSIVO VIA  G. FORTUNATO 

SATRIANO DI 
LUCANIA 

PROF. SARLI MARIA 

CRISTINA A059 

I.C. I.C. "ABATE ANTONIO 
RACIOPPI" 

VIA EXTRAMURALE, 
SNC SPINOSO 

PROF. CERULLO FILOMENA 

A043 

I.C. 
I.C. "ALBANESE" VIA NAZIONALE N. 1 TOLVE 

 PROF.SANTARSIERE EMILIA 

A059 

I.C. ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO ANZOLECONTE VIGGIANELLO PROF. SCAVO VALERIA A043 

I.C.  C.P.I.A. 
I.C. “A.BUSCIOLANO” VIA SICILIA POTENZA 

D.S.  MASCOLO SALVATORE 

COLLOCATO A RIPOSO 

 
Per ragioni di carattere organizzativo e perché possano essere svolte con la dovuta tempestività' tutte le 
operazioni finalizzate al regolare avvio e svolgimento dell'esame (ivi comprese quelle di 
formazione/informazione sui profili e i contenuti dell'esame), i Presidenti nominati vorranno subito 
mettersi in contatto con la sede assegnata per acquisire tutte le notizie e gli elementi utili ai fini sopra 
indicati. 
 
La notifica della nomina per i docenti avrà luogo tramite i Dirigenti scolastici degli istituti ove essi 
prestano servizio. 
 
 
 
                      IL DIRIGENTE 
                      Debora Infante 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 9/1993 

  
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALL’USR PER LA BASILICATA 
ALL’USP DI MATERA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO I.C. GRASSANO (MT) MTIC8080 01 
 


